

# FARMAKONOMERNES EJENDOMSAKTIESELSKAB

Grønningen 15, st th  
1270 København K

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**14/03/2017**

---

**henrik Bernhardt**  
Dirigent

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	FARMAKONOMERNES EJENDOMSAKTIESELSKAB Grønningen 15, st th 1270 København K  Fax: 33133588  CVR-nr: 11535496 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank Holmens Kanal 2-12 København K
<b>Revisor</b>	ERNST & YOUNG GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB Osvald Helmuths Vej 4 2000 Frederiksberg DK Danmark CVR-nr: 30700228 P-enhed: 1013415044

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet er administration af og udlejning af ejendomme inkl. skov ejet af selskabet.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 54 tkr. sammenholdt med 1.052 tkr. året før. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2015 solgt samtlige boligejendomme til et nyt ejendomssetup, hvori modervirksomheden er medaktionær med 1/3 ejerandel. Selskabet ejer herefter skovarealer på Langeland, arealer som er erhvervet i 1993.

Selskabet har i 2016 samt primo 2017 solgt selskabets sidste 2 sommerhuse beliggende i Skagen. Når provenue fra salg af det seneste sommerhus modtages i maj 2017 vil dette blive udloddet til moderselskabet som a conto udbytte for 2017.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som har indvirkning på selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2016.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....	1	1.685.144	1.520.398
Eksterne omkostninger .....		-1.517.882	-1.473.459
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....		-100.837	1.010.000
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>66.425</b>	<b>1.056.939</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>66.425</b>	<b>1.056.939</b>
Andre finansielle indtægter .....	2	486	7.193
Øvrige finansielle omkostninger .....	3	-12.757	-11.328
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>54.154</b>	<b>1.052.804</b>
<b>Årets resultat .....</b>		<b>54.154</b>	<b>1.052.804</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		3.500.000	2.500.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	45.000.000
Overført resultat .....		-3.445.846	-46.447.196
<b>I alt .....</b>		<b>54.154</b>	<b>1.052.804</b>

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme .....		44.350.000	47.900.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>44.350.000</b>	<b>47.900.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>44.350.000</b>	<b>47.900.000</b>
Andre tilgodehavender .....		16.202	24.542
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>16.202</b>	<b>24.542</b>
Likvide beholdninger .....		4.659.679	3.376.544
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>4.675.881</b>	<b>3.401.086</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>49.025.881</b>	<b>51.301.086</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	10.000.000	10.000.000
Overført resultat .....		34.948.958	38.394.804
Forslag til udbytte .....		3.500.000	2.500.000
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>48.448.958</b>	<b>50.894.804</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		551.923	324.032
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		25.000	82.250
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>576.923</b>	<b>406.282</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>576.923</b>	<b>406.282</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>49.025.881</b>	<b>51.301.086</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital, primo .....	10.000.000	38.394.804	2.500.000	50.894.804
Betalt udbytte .....			-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat .....		-3.445.846	3.500.000	54.154
Egenkapital, ultimo .....	10.000.000	34.948.958	3.500.000	48.448.958

# Noter

## 1. Nettoomsætning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Nettoomsætning</b>		
Lejeindtægter	0	272.342
Skovindtægter	1.685.144	1.248.056
	<b>1.685.144</b>	<b>1.520.398</b>

## 2. Andre finansielle indtægter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Finansielle indtægter</b>		
Øvrige renteindtægter	486	7.193

## 3. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	12.757	11.328
	<b>12.757</b>	<b>11.328</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>investerings ejendomme. kr.</b>
Kostpris primo	26.594.000
Tilgang	0
Afgang	-1.294.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.300.000</b>
værdiregulering primo	21.306.000
Værdiregulering tilbageført	-2.156.000
Årets værdiregulering	-100.000
<b>Værdiregulering ultimo</b>	<b>19.050.000</b>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.350.000</b>

#### 5. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 10.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Der har de seneste 5 år ikke været ændringer i aktiekapitalen.

#### 6. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk for betaling af moms indenfor fællesregistreringen med Pensionskassen for Farmakonomer og FarmaPension A/S.

## **7. Oplysning om ejerskab**

### **Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Pensionskassen for Farmakonomer  
Grønningen 15, st. th.  
1270 København K

### **Koncernforhold**

Indgår i koncernregnskab for: Pensionskassen for Farmakonomer.

## **8. Information om gennemsnitligt antal ansatte**

Selskabet har ligesom i 2015 ikke haft ansatte i 2016.